
%,'%, . KRPS-56376-5/CJ-2015-0100VZ

6 iď} tifikátor VZ: P15V00000624
,B)

ST&ED=SKÉHO
KRAJE

Počet listů: 7
Přílohy: 2/6

SMLOUVA
o koupi plynu a dlouhodobém pronájmu lahví na stlačené plyny

(návrh)
uzavřená v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník" a ,,smlouva")

Niže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva
tohoto znění:

ČI. l
Smluvní strany

Air Liquide CZ, s. r. o.

zastoupená:
sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:

Waldemarem Gnatowským, obchodním ředitelem
Jinonická 804/80, Praha 5 - Košíře, 158 00 Praha 58
26461609
CZ26461609
Citibank Europe pIc. Praha

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, Vložka
83817

(dále jen ,,prodávající")

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

zastoupená:
sIdlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:

(dále jen ,,kupující")

JUDr. Radimem Pilařem, vedoucím odboru správy majetku
Na Banich 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
75151481
CZ75151481
ČNB Praha



ČI. ll
Předmět smlouvy

1. prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu podle jeho průběžných požadavků stlačený
plyn formou plněni do pronajatých lahvi na stlačený plyn.

2. Předmětem smlouvy je rovněž pronájem 21 kusú lahví na stlačené plyny, které kupujÍcÍ
získá do pronájmu po zaplaceni jednorázové platby za tento pronájem. Platba za pronájem

lahvi se uskuteční ve třech platbách vždy na začátku dalšího roku platnosti smlouvy.

3. Po skončení pronájmu lahví na stlačené plyny, nebo po předčasném ukončeni smlouvy
podle ČI. V, odst. 1, umožni prodávajIci, kupujícímu lahve bezplatně používat do doby

spotřebováni plynu.

4. Kupující se zavazuje, v případě naplněni podmínek smlouvy, zboží (stlačený plyn) a lahve
na stlačené plyny a dokumentaci převzít a uhradit cenu za pronájem a odebraný plyn

prodávajÍcÍmu.

5. Specifikace předmětu smlouvy a místo plněni je uvedené v příloze č. 1, která je
nedílnou součástí této smlouvy, Příloha č. 1 se sestává ze tří stran. Zboží musí funkční,

kompletní a homologované pro Českou republiku.

6. Počet jednotlivých plnění uvedených v Příloze č. 1, může kupující na základě své aktuálni
potřeby, kdykoliv v průběhu platnosti smlouvy změnit.

m
f

ČI. Ill

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za stlačený plyn a cena za pronájem lahvi na
stlačený plyn v průběhu doby, na kterou byla smlouva uzavřena, nesmí přesáhnout částku

CELKEM: 603.900,- Kč bez DPH

Slovy: šestsettřitisícdevětset korun českých

Podkladem pro stanoveni ceny za däči dodávky stlačeného plynu a ceny za pronájem lahvi

na stlačený plyn bude cenová nabídka uvedená v příloze č. 2 Krycí list nabídky.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží, jeho skladováním, dopravou,
pojištěním, předáním a převzetím zboží.

3. Stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou.

2



4. DPH bude účtováno dle právních předpisů platných v době konkrétních nákupů stlačeného
plynu a placení ceny za pronájem lahví na stlačený plyn na konkrétni období.

ČI. lV

Doba a místo plnění

1. Smlouva je uzavřena mezi shora uvedeným smluvními stranami na dobu tří let od data
uzavřeni smlouvy.

2. Místem využití pronajatých lahví na stlačený plyn jsou objekty využívané Krajským

ředitelstvím policie Středočeského kraje.

3. prodávajÍcÍ je povinen dodat pronajaté lahve a první dodávku plynu v lahvích na stlačený

plyn, v požadovaném množství a druhu plynu, na své náklady nejpozději do 10 dnů od

podpisu smlouvy.

4. Následné dodávky jednotlivých druhú plynu, podle specifikace v objednávce, je prodávajÍcÍ

povinen, na své náklady dodat do 1 pracovního dne od doručení objednávky.

5. Za kupujícího je oprávněn jednat: p. Monika Lískovcová tel. , Krajské

ředitelství policie Středočeského kraje

6. Za prodávajícího je oprávněn jednat: p. Ladislav Kotiš, tel: , e-mail

7. Místem dodáni plynu je:

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje'

OKTE Kladno, Vašíčkova 3081/4, 272 04 Kladno

Údržba Kladno, Havířská 636, 272 01 Kladno

Středisko automobilní dílny Benešov, Čechova 291, 256 01 Benešov

Středisko automobilní dílny Mladá Boleslav, Boleslavská 1164, 293 05 Mladá Boleslav

Středisko automobilní dílny Beroun, Tyršova 1635, 266 50 Beroun

Středisko automobilní dílny Mělník, Bezručova 2796, 276 01 Mělník

Středisko automobilní dílny Kladno, Havířská 636, 272 01 Kladno

8. Dodávka zboží je splněna jeho převzetím oprávněným zaměstnancem kupujÍcÍho, kterým

je:

p. Hlavatá, pověřený pracovník OKTE Kladno, tel:

p. Doul, pověřený pracovník údržba Kladno, tel:

p. Bartoš, Středisko automobilní dílny Benešov, tel:

'n

3



p. Sýkora Zdeněk, Středisko automobilní dílny Mladá Boleslav, tel:

p. Odermatt Tomáš, Středisko automobilní dílny Beroun, tel:

p. Klouda Jaroslav, Středisko automobilní dílny Mělník, tel:

p. Šusta Miroslav, Středisko automobilní dílny Kladno, tel:

9. Za datum dodání smluveného zboží se považuje den, ve kterém převezme kupující zboží
od prodávajícího. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na průvodním dokladu.

10. Kupující se stává vlastníkem zboží, v okamžiku jeho předáni prodávajícím.

ČI. V

Platební podmínky

1. KupujÍcÍ získává jednorázovým zaplacením dlouhodobého pronájmu k užívání lahve na
stlačený plyn po dobou účinnosti této smlouvy.

2. KupujÍcÍ může kdykoli na své náklady vrátit pronajímateli lahve na stlačený plyn.

3. Prodávající je oprávněn fakturovat ku pni cen u za plyn až po dodání a potvrzeni převzetí
zboží kupujíckn.

4. Prodávající fakturu vystaví do 5 dnů po dodáni zboží a faktura je splatná do 21 dnů od
jejího doručeni kupujichnu.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů.

6. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajicího.

7. Kupující není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu prodávajícímu
do 5 dnů od jejího doručeni proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo je vystavena

v rozporu s touto smlouvou. Konkrétni důvody je kupujÍcÍ povinen uvést zároveň s vrácením

faktury. Faktura bude zaslána na adresu kupujícího ve dvou vyhotoveních. Nebude-li

faktura označena tak, jak je uvedeno v odstavci 3 a nebude-li ve dvou vyhotoveních,

je kupující oprávněn ji vrátit prodávajíchnu, aniž by se tímto dostal do prodlení s její

splatností. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

8. Zálohu na zakoupeni zboží (plynu) kupující neposkytuje.

9. V případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plněni zveřejněn podle § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet,

než je uveden v ,,Registru plátců DPH" podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani

4



z přidané hodnoty, kupující uhradí prodávajÍcÍmu, který je plátcem DPH, pouze základ daně

a úhradu daně provede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

ČI. VI

Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy:

1. Dodáni takového plynu, které neodpovídá požadované specifikaci, dle ČI. ll této smlouvy,
popř. dodání plynu, který nevykazuje potřebnou kompatibilitu se zařízením kupujíciho,

se kterým mělo být užíváno.

2. Pronájem tlakových lahví na stlačený plyn, které neodpovÍdají požadované specifikaci, dle
ČI. ll této smlouvy, popř. pronájem lahví na stlačený plyn, které nevykazuji potřebnou

kompatibilitu se zařízením kupujÍcÍho, se kterým mělo být užíváno,

3. Nedodání plynu nebo lahví na stlačený plyn k pronájmu ani do 10 dnů po uplynutí dodací
lhůty,

ČI. VII

Odpovědnost za škodu

1. prodávající odpovídá za škodu prokazatelně vzniklou v důsledku technické závady na lahvi
na stlačený plyn.

2. Kupující odpovídá za zcizeni, ztrátu, odcizeni, poškozeni, zničení nebo nevráceni
pronajatých lahví na stlačený plyn, Pronajaté lahve na stlačený plyn není dovoleno

přenechat třetí osobě.

3. KupujícI neodpovídá za opotřebeni lahvi na stlačený plyn způsobené jejich řádným

užIváním.

ČI. VIII

Záruka

1. prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek,
prodávajÍcÍho, které musí být v souladu s občanským zákoníkem.

5



2. Reklamace v záruční době bude zajištěna prodávajickn na provozovně kupujÍcÍho.
prodávajÍcÍ je povinen započít reklamační úkony do 2 dnů od výzvy kupujÍcÍho.

3. Nebude-li započata reklamace podle odstavce 2 nebo nedojde-li k odstranění požadované
záruční vady v dohodnuté době, má kupujÍcÍ právo na dodáni nového zboží stejné kvality.

ČI. lX

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1, Nedodá-li prodávající zboží do uplynuti dodací lhůty, zaplatí kupujícknu smluvní pokutu ve
výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží za každý, byt' i započatý, den prod|ení: zaplacením

smluvní pokuty není dotčen nárok kupujÍcÍho na náhradu škody v částce převyšující

zaplacenou smluvní pokutu.

2. Nezaplatŕli kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajichnu úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý, byt' i započatý, den prodlení.

ČI. X

Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku.

2. KupujÍcÍ je též oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probíhajÍcÍho inso|venčního řízení
vůči prodávajíchnu.

3. Sjednává se platnost odstoupení prodávajÍcÍho od smlouvy s ohledem na vyšší moc.
Za vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma, apod.

4. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká

zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

ČI. XI

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

2. Obě smluvní strany prohlašuji, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoručnI podpisy.

6



3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této

smlouvy.

4. Postoupeni pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného
souhlasu kupujiciho.

5, Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

6. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy
budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými

obecnými soudy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávajÍcÍ
a 3 kupujÍcÍ.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

V Praze dne ?Cos....zq(s V P,a,, d,, 2 1 -05- 2015
,

ve majetku

7

l


